i .?.\-,,prcieposito, et omnium terrarum nuntiis, Nicolao Trzebuchowski cubiculi no-

».wf\o^\ stri praefecto, burgrabio cracovien., ac brzesten, lelomensique capitaneo. Sigis-

«%(\ .~\\\ mundo Ligza, pocilatore regni nostri, et leopoUen., crepicen., ti8S0viecensigue

•(>« iu\ capitaneo, Stanislao Myszkowski de Mirów incisore regni nostri et marge-

%)iy\ki y. burgen. capitaneo, Alberta Kriski, succamerario plocen. et dobczinen. capitaneo,

-i\\<y\ !»v ^^ scretariis nostris, et aliisgue plurimis jide dignis circa praemissa existentibus.

\Y<,yis\i<' DcLtum per manus magnifici Joan ni s Oczieski, regni nostri cancellarti, etc.

V. Rn\^^ sincere nobi: dilecti, „ . -r,

. . .

,

SiGISMUNDUS AUGUSTUS BeX.

'^''''^' tyche' jedn^ratfTr^waM starszemu Trojanowi teri**ki'61 wyej pomieniony

w roku 1558 da wie tkowice w krakowskiem województwie^ i summc na niej dwa
tjsica zotych feudalis donationis titulo, perpetue et in (nepum. O ozem list ten dawa

dostateczne wiadectwo temi sowy: V.) iVv aiiuu/-

^.JW'i^•,v^^^lH\7» nomine Domini Amen, etc. Nos Sigismuyidus Dei gratia rex Poloniae, ma-
V)isO, gnus dux Lithuaniae, necnon terrarum Cracoviae, Sendomiriae, Siradiae, Lenci-

,'f.'i')i\w\ tiae etc. Signijicamus etc. etc. Quod cum generosus Trojanus Provanna, se-

\•^ Ax'^\ cretarius noster, hanc animi sui promptitudinem erga nos ostenderit, ut relicta

K^K\^\f patria ac nobilissimis parentibus suis, hic in regnum nostrum cum fratre suo Pro-
u^ao spero et facultatibus suis se contulerit, municepsque regni nostri factus, jus ejus

s*\\>> . et universae nobilitatis consecutus sit, servitutemque primum serenissimae parenti

,5tMkiv- nostrae, deinde nobis jidelissimam jam per annos decem novem in secretarii ofji-

. W. ,.>\ cio praebuerii, ac in omnibus, ut nobilem ac honestum virum decet se gesserit, ipsi,

v.n»\v>\i et legittimis ejus sexus masculini successoribus, viUam nostram tkowice , liberam,

S's .iK^\f nulli obligatam nec npignoratam, in terra cracovien. et districtu prosovien. sitam,

'\»xs i qvum is juro vitalicio a nobis datam hucu8que obtinuit, damus, donamus hisce

>V) 9«uiW«ris nostris perpetttae et irrewcabilis feudalis tamen donationis titulo, cum omni-

.o'^nr,V; bus juribus et jurisdicionibus, etc. etc. Et cum omni jur, dominio et proprietate

:

^'S^^.\^^- nec non jur patronatu^ seu praesentandi nostro poasidendam, quin et dandam,
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donandam, reruienddtn, pennutandam, alienandam, et in eo3 quo6 'oóluerit, vel le-

gittimi ejus sexus masddini successorss roluerint usm contertendam, modo tamen
serenismorum succe8Sorumqu6 nostrorum consenm ant omnia imporato. etc. etc.

Data lista,w roku 1558.. -..i . ^u\~.,i. >.xkm. .> . .>.^..,.,, ^.^^v^.,.^,..^>^>,.

Awk'!', .n,»M«ix-.> (imot>*vvoi\ «tiiVUKt «vno.v.V^ «u«i"\i>W

Tene Trojan Prowanna mia za sob Mogilnick z domti Wrby, z któr zo-

stawi syna Abrahama Prowann adolescentem nohilem, i dwie córce: Barbar Ko-
ry cisk, biaogow wszystkich cnót dobrych pehi; bya to taka biaogowa szlache-

tua, e jej wanie móg rzec: dobra ona. Gdy jej synaczka maluczkiego mamka nie-

obyczajnie udusia w roku 1583, a postrzegszy tego usza w nocy albo rano wstawszy,

ona posiaa za ni sug pewnego, ostrzegajc j, aby si zagniewanego maonka jej a

pana swego strzega, rzeczy jej wasne wysaa. Ztd tu moesz wielk dobro, wielkie

baczenie obaczy; aosn barzo bdc, samego Boga to tylko kani przypisowaa , nie

ospaoci ani niedbalstwa niewiasty onej; ochraniaa maonka swego, aby za em nie

jprzyszed do wielkiego grzechu, ujrzawszy on niewiast, aby jej straci nie by kaza.

•yiv/ Druga córka tego Trojana Prowanny Nekandzina albo Trepczyua, eno£| 'i

dobroci siestrze równa. - -
''^'

Pii08P£R P«oWANNA, starosta l)dziski, brat rodzony modszy Trojanów/' tnr de

r. p. bene meritus, który skarbu rzeczypospolitej w upach wielickich i Iwcheóskich wiele

przyczyni, o czem wiadczy list króla Stefana temi sowy:

STEPHANUS Dei graia rex Poloniae^ etc. Significamus nosris Jiisce Uteris
universis et singulis guorum inerest: Quod guemadmodum antea in conferenda
generoso Prospero Provannae, capitaneo nostro hdzinensi, salinarum craco-

vien. administratione
,
qua unc magnificus Hieronimus de Buzenin, ttesau-

rarius regni nosri, ultro coratn nobis cesserat, non aliud guidpiam fueramus se-

guuti atU spectavimus, guam Jidem ipsius erga noSy praestansgue ac singrdare

ingenium, ita cum hoc tempore rationem de pecuniae nobis conracius ejusdem

nomine debitae apud nos faceret^ piane nobis constitit, cum opinione atgue spei

nostrae non modo cumulatae respondisse, sed superasse ttiam, eenim guod ad
Jidem attinet, ita etiam nobis comprobavit, ut non solum satisfecerit contractui

nobiscum inito, verum etiam productis apud nos administrationis suae regestris,

vere ac sincere, lucii guantitatem et rationes omnes salinarum earundem nobis

commonstratit , lucrum etiam ipsum arbitrio nostro subjecerit. Porro ingenii ac so-

lercii vim, vel ex eo perspicere nobis licuit, guod et multa ad augendu salinarum

commoda summa cuui ratione investigas8et ac instituisset , et reditus earum fere

duplicasse. Ad extremum vero talem se erga nos exhibuit, ut commonstrata nobis

non exigua lucri unius tantum anni summa, et quid praeterea conseguentibu^ de-

inceps annis sperandum sibi foret, tamen et conractum triennalem nobis nulla

compendii sui ratione habita ultra jam ex nunc remiserit et svaserit, praeterea,

ui, omissa locatione ita administrationem earundem salinarum institueremus , ut

omnis ipsarum ratio in nostra esset dispositione
,
qua propter nos hoc tam prom-

ptum iUius studium benigne complexi, acceptague ab eo cessione de contractu no-

nobiscum inito cum demum sedulo apud nos cogitaremus , cui potissimum summa
administrationis in salinario isto negotio committeremus , et guemi nam prasfectum

earum constitueremus, nullatenus ab eodem ipso Prospero Prowanna disceden-

dum esse nobis putavimus, qui ad eam rem sit ipso vel aptior vel magis idoneus:
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.,j \^c^^ iaque conracu, quem anea cmi eo faceremuSf ibrogao, ipsi denuo salinarum

\MH\ni praedicarum administraionem seu praefecturam ad maniis (ut diet sole) fideles

^>^^ ^ii
concessimtia et conulimus , commendamtisue et conferimus litteria hisce nosris,

hac nimirum ratione , ut ultra dieria et avenam quae zuppario dari tolent, etiam

, solarium duorum millium florenorum annu/itim habeat constitutum. Et prae-

terea quoniam anno praeterito ultra impensas domesticas ac monanas collecta si

^ ab eo octuaginta millium Jlorenorum summa, futurum auem existima, ut adhibita
"*^ ? diligentia ac sedulitate, rationibusue salinariis constiutis, annis seuentibus major
$doi)L\ et amplior summa colligi possi: ideo u magis etiam ipse eidem negotio invigilet,

'Mli 'uy uiduid uUra praedictam octuuginta millium florenorum summam deductis et exce-

,YS8v/i;: pis, impensis domesicis ac montanis (quibu8 etiam salarium ac dieria Zupparii

rAr indudi debe) collectum ab eo fuerit, ejus pars dimidia anno proxime sequeni,

\j'. . hoc est primo post susceptam adminisraionem, aliis vero deinceps annis pars de-
eimsiy

^iffKi {pgi cedere debebat etc. etc.

•Mn .
f

:

alf Tene to Prosper Prowanna z Jerzykowicown starosty mielnickiego i osi-

ckiego córk z domu Leliwa zostawi synów dwu^ natenczas minorenes, Oktawiana
i Samuela, które na naukach wyzwolonych chowa w obcych krainach. Córki dwie:

Barbar i Bon. !< i-

Wicej potomstwa w Polsce wieku mego tego klejnotu nie byo, który wanie tym